拝啓 いよいよ新緑の候となりました。皆様お元気でお過ごしでしょうか。

先ずは嬉しいご報告から。このほどワイングラスでおいしい日本酒アワード 2021の結果が発表され、弊社

の Garyubai Sparkling Sake がプレミアムスパークリング SAKE部門の最高金賞(29点出品中 2点)を獲得い

たしました。また、海外（主に欧州）の女性ソムリエが審査するフェミナリーズワインコンクールにおいて

も金賞を受賞いたしました。IWC(インターナショナルワインチャレンジ)のシルバー賞受賞に続いての快挙で

す。何せ 2019年に awa酒協会に加盟してからわずか 2年の新参者で

すので恐れ多い気もしますが、受賞を励みに更に品質向上の努力を重

ねていく所存です。（その他にもワイングラスアワードでは誉富士と三

味和醸の純米吟醸酒 2点がプレミアム純米部門で金賞を獲得しており

ます) 4 月 27 日、静岡と山梨の両県が協働で観光情報を発信する施

設、「ふじのくに 空のしおり━3776━」 が静岡空港ターミナルビルにオ

ープンし記念式典が開かれました。この施設の目玉は、わが臥龍梅を

含む静岡の日本酒 6 品と山梨のワイン 6 品が味わえる試飲コーナー。

コイン 1 枚(2 枚で 500 円)を入れると、選んだ酒 40ml が自動的にグ

ラスに注がれて試飲できるシステムです。中国を筆頭に海外からも含めて多くのお客様をお迎えし、お

送りする静岡の空の玄関口に粋なコーナーが出来ました。コロナ禍からの回復を先取りしてのオープン

です。文字通りワイングラスで日本酒を乾杯する両県の知事をご覧ください。

4月 12日（月）～18日（日）の間、恒例の臥龍梅アンバサダーのオ

ーディションを SHOWROOM上で行いました。全 12名の応募者にオン

ラインでのライブを精力的に行っていただき、ファンの皆様に臥龍

梅の awa酒をプロモーションしていただきました。今年はグランプ

リと準グランプリの 2名を選出しました。

写真(右)平館真生さん ミスサークルコンテストで優勝し SHOWROOM

でライバーとして活躍されています。

写真(左)青葉うたさん 仙台フレーバーというユニットに所属する現役のアイドルさんです。

お二人ともオーディション参加者の中では抜群の個性があり、弊社の商品に限らず、広く日本酒を若い世代

に啓蒙してくれることと期待しております！今年もコロナウィルスの影響でリアルなイベントが難しい状

況ではありますが、オンラインイベントなどできる範囲で企画していこうと考えていますので宜しくお願い

致します。さて、今月はお待ちかね、山田錦 55%の純米吟 醸袋吊り雫酒をご案内いたします。臥龍梅の原

点とも言える芳醇な含み香とキレの良さに加えコストパフォーマンスに優れた逸品をお楽しみください。

季節の変わり目のことゆえ、おからだには十分お気をつけください。             敬具

令和 3年 5月吉日                               鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り

   令和 3年五月

如月